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„Můj transfer ze Sparty, 
jak v létě, tak teď v zimě nebyl 
jednoduchý a jsem rád, že se 
hostování změnilo v přestup, “ 
pochvaluje si stoper Jablonce.

 DAVID HOVORKA

Matouš 
Trmal 

Bundesligová 
desítka
  „Ligu si užívám!“  
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Vážení čtenáři!

Kdyby měl nějaký expert přednášet na téma, 

jak zranění brzdí fotbalovou kariéru, byl by Jan 

Morávek jedním z nejpovolanějších. Velký talent 

české kopané odešel již v devatenácti letech z Bo-

hemians do bundesligového Schalke, ovšem pro 

častá zranění a následné rekonvalescence si nyní 

devětadvacetiletý záložník připsal „jen“ 131 bun-

desligových startů. Ovšem, jak sám říká v rozho-

voru pro Gól, na nepřetržité desetileté působení 

v bundeslize v dresu Schalke, Kaiserslauternu 

a nyní Augsburgu je patřičně pyšný. Oprávněně. 

Stačí se podívat, kolik českých plejerů v německé 

nejvyšší soutěži působí… Jedna zajímavost. Vědě-

li jste, že známý trenérský ras Felix Magath chtěl 

ofenzivního, kreativního a technického záložníka 

předělat na pravého beka? O návratu po zranění 

by mohl dlouze vyprávět respondent naší rubriky 

Můj týden David Hovorka. Letenský odchovanec 

se po úspěšném působení v Liberci vrátil do Spar-

ty, kde nemohl po operaci kolene dlouho hrát. 

Na Spartě jej následně postihla další „choroba“ 

- neblaze proslulé období „internacionalizace“. 

Od léta hájí pětadvacetiletý stoper barvy Jablonce 

(nejprve na hostování a od zimy na přestup) a se 

sparťany se přetahuje o třetí příčku tabulky a ev-

ropské poháry. V Česku roste další brankářský 

talent. Matouši Trmalovi je teprve dvacet let a už 

se stal jasnou jedničkou mateřského Slovácka. 

V prvních devíti ligových zápasech pustil pouhých 

pět gólů. Víte, jaký je jeho recept na chytání penalt?

Tak příjemné gólové počtení!

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.czechsporttravel.cz/
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STALO SE... STALO SE...

„Můj transfer ze Sparty do Jablonce, jak v létě, tak teď v zimě nebyl jednoduchý a jsem 

rád, že se hostování s opcí změnilo v přestup, takže vím, kam trvale patřím. Smlouvu mám 

do června 2021. Byl jsem součástí odchodu „Lišáka“ (Davida Lischky) a „Hanyho“ (Matěje 

Hanouska) na Letnou. Pro oba kluky to znamenalo další posun v kariéře, pro nás to už ta-

kové terno nebylo, protože jsme přišli o polovinu obranné čtveřice a museli jsme se rychle 

sehrávat v novém složení. Naštěstí krajní bek Eda Sobol a stoper Tomáš Břečka jsou v klu-

bu už od léta, takže nyní oba dostali větší herní prostor než dosud. A věřím, že nám to zase 

bude vzadu dobře šlapat jako předtím.

„PŘEČKAT VE ZDRAVÍ STŘÍDÁNÍ POVRCHŮ…“
Zimní přípravu jsem na severu Čech absolvoval už v Liberci, ale v Jablonci bývá ještě víc 

sněhu a letos ho napadla spousta. Už jsem si tady zvykl, mám v Liberci pronajatý byt, kde 

přespávám a pak přejedu ten kousek cesty do Jablonce, nebo když máme delší volno, tak 

vyrazím za rodinou do Prahy. Tréninky jsou složité v tom, že střídáte povrchy, na kterých 

běháte - halu, umělou trávu a na herním soustředění v teple pak přírodní. Jde hlavně o to, 

aby to člověk ve zdraví přečkal a nepřivodil si případně nějaké nepříjemné zranění. V minu-

lém týdnu jsme vyrazili trénovat do Nymburka, který bývá pro Jablonec tradičním azylem, 

když není možné se připravovat v domácích podmínkách. Také trávník při nedělním zápase 

s Opavou se dost bořil, takže na nějakou kombinační hru se moc pomýšlet nedalo, spíš to 

byly jen dlouhé nákopy, boj o míč, prostě fotbalová válka.

 PRO ODCHOVANCE SPARTY JSOU ZÁPASY SE SLAVIÍ VŽDY SPECIÁLNÍ. 
 LETOS MÁ DAVID HOVORKA S PRAŽANY VYROVNANOU BILANCI - V SRPNU S JABLONCEM VYPLENIL 
 EDEN 2:0, OVŠEM SLAVIA POTÉ STEJNÝM POMĚREM V PROSINCI USPĚLA NA STŘELNICI. 

Fotbalový týden Davida Hovorky 

„Na severu jsem si 
už docela zvykl!“

Na Letné zakotvil z Kladna už jako devítiletý, ale 
v dospělém věku na něj ligový rudý dres nezbyl, 
a tak DAVID HOVORKA chodil po hostováních. Tre-
nér Jindřich Trpišovský si ho vzal s sebou ze Žižkova 
do Liberce, kde se vypracoval v jednu z opor defen-
zívy Slovanu, a tak si ho po dvou letech Sparta, jak je 
ostatně jejím častým zvykem, koupila zpátky. Jenže 
ani tentokrát mu při zrovna rozjížděném projektu 
internacionalizace fotbalová pšenka příliš nekvet-
la, a tak se loni v létě znovu stěhoval na sever Čech, 
tentokrát ale k sousedům do Jablonce na roční hos-
tování s opcí, které se v zimě změnilo v přestup.

 AČKOLIV SE JABLONEČTÍ HRÁČI PROTI OPAVĚ DVAKRÁT RADOVALI 
 Z VEDENÍ, Z UTKÁNÍ S NOVÁČKEM NAKONEC VYTĚŽILI JEN BOD ZA REMÍZU 2:2. 

  Dočkal rozvázal 
smlouvu v Číně
Kapitán české reprezentace Bořek Dočkal rozvázal 
smlouvu v čínském klubu Henan Jianye a bude jed-
nat s pražskou Spartou.  Letenští už se na začátku 
týdne s Henanem domluvili na podmínkách přestu-
pu třicetiletého záložníka, který odešel ze Sparty 
do Číny před dvěma lety za 230 milionů korun jako 
druhý nejdražší hráč české ligy. Kontrakt se Spartou, 
se kterou se už v zimě připravoval, by měl podepsat 
v příštích dnech, aby stihl nastoupit do nedělního 
prvoligového utkání doma s ostravským Baníkem. 
V pátek je v navíc v domácí soutěži uzávěrka pře-
stupů. Na Letné působil od srpna 2013, byl klíčovým 
hráčem a tvůrcem hry. Devětatřicetinásobný repre-
zentant celkem za Spartu odehrál 146 soutěžních 
utkání, v nichž si připsal 32 gólů a 54 asistencí. 

  Baroš srovnal krok 
s Panenkou!
Kapitán ostravského Baníku Milan Baroš si polepšil 
v historickém pořadí prestižního Klubu ligových ka-
nonýrů týdeníku GÓL. V sobotním domácím utkání 
s Libercem otevřel skóre chytrou tečí střely Marti-
na Filla a připsal si ligový gól číslo 139. Druhý nej-
lepší reprezentační střelec tak gólově srovnal krok 
s legendárním Antonínem Panenkou a Vladimírem 
Hönigem. Před sedmatřicetiletým forvardem jsou 
další bývalí elitní ostrostřelci - Stanislav Griga 
(141), Milan Luhový (143) a Zdeněk Nehoda (145).

  Schick na marodce
Nejméně dva týdny bude chybět fotbalistům AS 
Řím český útočník Patrik Schick, který se zranil 
v utkání Serie A proti poslednímu Chievu Verona. 
Třiadvacetiletý forvard má problém se stehen-
ním svalem. Přišel již o úvodní domácí utkání 
osmifinále Ligy mistrů proti FC Porto a bude také 
absentovat v ligových zápasech, v nichž Římané 
narazí na Bolognu a Frosinone. Nejdřív by mohl 
být trenérům k dispozici na začátku března, kdy je 
na programu římské derby s Laziem. V této sezoně 
naskočil do 23 zápasů, vstřelil čtyři branky a při-
psal si další dvě asistence. 

  Suchý zpátky na hřišti
Český reprezentační obránce Marek Suchý nasko-
čil poprvé po půlroční pauze, způsobené operací 
poškozené achillovky, do mistrovského utkání 
Basileje, která v 21. kole švýcarské Super ligy po-
razila doma Sion 1:0. Třicetiletý stoper a kapitán 
odehrál celý zápas. Se stejným soupeřem se vloni 
12. srpna zranil a o pár dnů později podstoupil ope-
rační zákrok. Po pětiměsíční rehabilitaci se vrátil 
zpátky do přípravy týmu, ale ve dvou předchozích 
utkáních zůstal ještě na lavičce náhradníků. V ne-
děli ho trenér Koller již zařadil zpátky do základní 
sestavy švýcarského vicemistra, který se díky 
výhře vrátil na druhé místo v tabulce, ale na ve-
doucího obhájce titulu Young Boys Bern ztrácí 
propastných devatenáct bodů. 

  Hlinka zamířil do Zlína
Fotbalisty Fastavu Zlín posílil slovenský záložník 
Marek Hlinka. Bývalý hráč Ostravy či pražské 
Dukly k „Ševcům“ zamířil po konci angažmá 
v gruzínském Torpedu Kutaisi a podepsal půlroční 
smlouvu s opcí na další dva roky. Defenzivní stře-
dopolař odešel do Kutaisi loni v létě z Baníku, ale 
v gruzínském klubu vydržel kvůli jeho zhoršené 
finanční situaci jen půl roku. Někdejší slovenský 
reprezentant do 21 let v české lize odehrál celkem 
61 zápasů, v nichž si připsal pět gólů a jednu asi-
stenci. Dříve působil i ve Skalici, Trnavě a Banské 
Bystrici. 

  Další „Klokan“ z Bahrajnu
Bohemians 1905 posílil další reprezentant Bahraj-
nu. Po Júsufu Hilálovi získali Pražané ofenzivního 
záložníka Muhammada Marhúna z Al-Riffy. Čer-
stvě jedenadvacetiletý středopolař může hrát 
na kraji zálohy nebo pod hrotem. Na nedávném 
asijském šampionátu zasáhl do všech čtyř utkání 
Bahrajnu, který vedl český kouč Miroslav Soukup. 
Ve vršovickém klubu by chtěl navázat na repre-
zentačního spoluhráče Hilála, jenž si povedeným 
podzimem vysloužil přestup do Slavie, ale v jarní 
části sezony zůstává v Ďolíčku na hostování, takže 
svému krajanovi pomůže i s aklimatizací na čes-
kou nejvyšší soutěž. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 IVO KNOFLÍČEK 

Do této kategorie patří také Plzeň, kam cestujeme o týden později. Viktorka v nedělním 

šlágru doma se Slavií ukázala svoji sílu a výhrou se vrátila zpátky do boje o titul. Naše cíle 

v této sezoně zůstávají pořád stejné - udržet se v elitní šestce a rozdat si to potom v nad-

stavbové části s těmi nejlepšími. Je dobře, že je po zranění zpátky „Tráva“ (Michal Trávník), 

to byl na podzim náš klíčový hráč v obou soutěžích, ve kterých jsme hráli.

„V EVROPĚ NÁM CHYBĚLY HLAVNĚ ZKUŠENOSTI!“
Do pohárové Evropy, kterou bychom si chtěli zase zahrát, je ještě hodně daleko. Na pod-

zim jsem si potřetí v kariéře zahrál skupinu Evropské ligy, do které měl Jablonec tentokrát 

ze třetího místa přímý postup. S Libercem jsme si to museli vždy vybojovat přes předkola, 

byl to tehdy pro mě velký zážitek zahrát si proti Olympique Marseille nebo portugalské 

Braze. S Jabloncem jsme nechtěli hlavně udělat ostudu, a to se nám ve všech šesti zá-

pasech podařilo. Kdybychom jako mančaft měli víc mezinárodních zkušeností, tak jsme 

klidně mohli nasbírat ještě víc bodů a bojovat i o postup do jarního play-off. Utekly nám 

ale koncovky zápasů v Rennes a v Astaně. Také doma jsme měli být víc efektivní a bodově 

úspěšnější, ale přes vyřazení jsme pár bodů do českého koeficientu přidali.“ 

„OPAVSKÝ NOVÁČEK NÁS OBRAL O PĚT BODŮ!“
Jak v Olomouci, tak doma s Opavou jsme inkasovali vyrovnávací góly v posledních mi-

nutách - první po přetaženém centru na zadní tyč, druhý pak po standardní situaci. Se Sig-

mou jsme vzápětí stihli ještě otočit výsledek zpátky v náš prospěch a odvézt si tři body. 

S Opavou jsme zbytečně ztráceli míče a dostali se tak pod tlak. I když jsme k oběma našim 

brankám přišli dost lacino, měli jsme potom další dobré šance, které jsme bohužel nepro-

měnili, a nakonec za to zaplatili ztrátou dvou bodů. Nováček nás obral už na podzim v Brně, 

kde kvůli instalaci vyhřívaného trávníku na svém stadionu hrál domácí zápasy, a nyní zno-

vu, celkově tedy o pět bodů… Nálada v kabině po zápase tomu také odpovídala, v pondělí 

jsme si utkání rozebrali a trenér nám ukázal konkrétní chyby, kterých jsme se dopustili 

a kterých bychom se měli v příštích zápasech vyvarovat.

„ČEKAJÍ NÁS DVA TĚŽKÉ ZÁPASY VENKU…“
Ty dva nejbližší sehrajeme venku, i proto jsme chtěli po výhře v Olomouci naplno bo-

dovat i doma, abychom si udělali šestibodový polštář. Jedeme nejdřív do Mladé Bolesla-

vi, která by se chtěla v tabulce také posunout do první šestky. Je vzhledem k vzdálenosti 

od Jablonce také trochu rivalem, i když ne takovým jako Liberec nebo obě pražská „S“. 

DAVID HOVORKA * Narozen: 7. srpna 1993 * Výška: 179 cm * Váha: 73 kg * Stav: svo-
bodný * Fotbalový post: obránce * Hráčská kariéra: Sparta Praha (2002-2014), Hradec 
Králové (2014), Viktoria Žižkov (2014-2015), Slovan Liberec (2015-2017), Sparta Praha 
(2017-2018), FK Jablonec (2018-?) * Největší úspěchy: tři účasti ve skupině Evropské 
ligy (2015, 2016 a 2018)

 PŘI LETOŠNÍ PREMIÉROVÉ ÚČASTI JABLONCE V EVROPSKÉ LIZE NECHYBĚL 
 NA HŘIŠTI ANI MINUTU A PROTI DYNAMU KYJEV DOKONCE ROZVLNIL SÍŤ! 

STALO SE...

 PŘEDLONI SI DAVID HOVORKA POPRVÉ VYSLOUŽIL POZVÁNKU DO NÁRODNÍHO TÝMU. 
 VYNESOU JEJ VÝKONY V JABLONECKÉM DRESU ZPĚT DO REPREZENTACE? 

  Vůch se vrátil 
z Kazachstánu
Fotbalisty Příbrami posílil ofenzivní záložník Egon 
Vůch. Osmadvacetiletý hráč přestoupil do dva-
náctého týmu ligové tabulky z kazašského Tobolu 
Kostanaj a v novém působišti uzavřel smlouvu 
do léta 2020. Do Příbrami se vrací po více než 
deseti letech, u Litavky působil jako dorostenec. 
Českou ligu hrál za Plzeň, Teplice a Liberec a má 
v ní 121 startů a 11 vstřelených gólů. Poslední rok 
a půl strávil v kazašských klubech Šachtar Ka-
raganda a Tobol Kostanaj. I když poslední utkání 
odehrál v listopadu, kdy končila v Kazachstánu 
liga, byl připravený nastoupit již v sobotním ligo-
vém zápase se Zlínem.

  Hamšík se loučí s Neapolí 
Neapol přece jen přišla o kapitána a klubového 
rekordmana Marka Hamšíka. Jedenatřicetiletý 
slovenský fotbalista dotáhl přestup do čínského 
klubu Dalian Yifang, s Neapolí se loučí po dvanácti 
letech. O odchodu zkušeného záložníka se spe-
kulovalo již několik dnů, Neapol však avizovaný 
přestup zarazila kvůli neshodám ohledně způsobu 
platby. Nakonec se oba kluby dohodly. Přestupo-
vá suma 20 milionů eur bude vyplacena ve dvou 
splátkách: pět milionů dostane Neapol ihned, zbý-
vajících patnáct do roka. Slovenský reprezentační 
kapitán přišel do Neapole v létě 2007 z Brescie, 
s 520 odehranými zápasy a 121 góly je klubovým 
rekordmanem. V Číně by si měl během tří sezon 
vydělat devět milionů eur ročně, tedy téměř troj-
násobek toho, co nyní v italském angažmá.

inzerce

ÚNOR
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

19. ÚNORA

1978 Luboš Pecka - - - - - - - -

20. ÚNORA

1963 Jaromír Navrátil 1995-1996 2/0

1976 Marek Nikl 1999-2000 5/0

1987 Jan Šimůnek 2009 4/0

21. ÚNORA

1974 Tomáš Votava 1998-2001 13/0

22. ÚNORA

1912 Vratislav Čech 1934-1936 2/3

23. ÚNORA

1949 Rostislav Vojáček 1974-1982 40/1

1962 Ivo Knoflíček 1983-1992 38/7

24. ÚNORA

1977 Erich Brabec 2000-2009 2/0

25. ÚNORA

1974 René Bolf 2000-2005 34/0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/


http://www.strompraha.cz/
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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Evropské nebezpečí 

odvráceno!

Hned úvodní zápasy vyřazovací fáze Evropské 
ligy přinesly výsledky, které hrají do not české-
mu klubovému fotbalu. Česku v pětileté tabulce 
koeficientů, podle které se přiděluje počet klubů 
jednotlivým zemím a nasazuje do jednotlivých 
fází soutěží, hrozilo, že skončí po dohrání právě 
probíhajícího ročníku na 16. místě.

 JAROSLAV KOLÁŘ  PRAHA 

To by znamenalo velký malér. Jen do patnácté příčky mají země 

nárok na pět klubů. Pro ročník 2020/2021 by český klubový fotbal 

reprezentovaly jen čtyři kluby, v předkole Ligy mistrů by hrál jen 

mistr a už ne vicemistr.

To vše ale už de facto neplatí. Dva body, získané za výhru Vik-

torií Plzeň nad Dinamem Záhřeb, a bod Slavie proti Genku zvýšily 

český koeficient v tomto ročníku na 5,300 bodu, a především cel-

kový pětiletý na 27,475 bodu. Posunuly tak Česko na průběžnou 

čtrnáctou příčku před Dánsko a Švýcarsko.

Navíc domácí prohra FC Curych s Neapolí (1:3) prakticky za-

jišťuje, že švýcarský klub s největší pravděpodobností do dalšího 

kola nepostoupí a český koeficient Švýcaři nepřekonají. Dánové 

už bodovat nemohou. Do hry by se mohli vrátit Chorvaté, ale ani 

kdyby Dinamo Záhřeb přes Plzeň postoupilo a i dále bodovalo, od-

sunulo by Česko jen na 15. místo. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Rekordní příjmy 

v Německu

První bundesliga navíc za posledních 
sedm let dokázala příjmy zdvojnásobit, v roč-
níku 2010/2011 činily 1,94 miliardy eur. Cel-
kové příjmy druholigových celků v Německu 
byly potřetí za sebou nad hranicí 600 milionů 
eur. Na ekonomickém růstu se nejvíce po-
depsaly nové smlouvy o vysílacích právech, 
které vstoupily v platnost právě v minulé 
sezoně. Díky nim také v profesionálním ně-
meckém fotbale pracoval rekordní počet 
55.142 zaměstnanců. 

 PŘÍJMY BUNDESLIGY 
 SE V MINULÉ SEZONĚ VYŠPLHALY 
 NA 3,81 MILIARDY EUR.  PLZEŇANÉ POMOHLI VÝHROU NAD DINAMEM ZÁHŘEB POSUNOUT 

 ČESKÝ KLUBOVÝ KOEFICIENT NA DŮLEŽITOU ČTRNÁCTOU PŘÍČKU. 

 I REMÍZA SLAVIE S GENKEM UDRŽÍ POČET ČESKÝCH ZÁSTUPCŮ V EVROPSKÝCH POHÁRECH NA ČÍSLICI 5. 

AKTUÁLNĚ

Německá bundesliga v minulé sezo-

ně zaznamenala rekordní příjmy ve výši 

3,81 miliardy eur (asi 98 miliard korun). 

Podle zprávy Německého fotbalového 

svazu (DFB) také sedmnáct z osmnácti 

klubů nejvyšší soutěže dosáhlo obratu 

přesahujícího hranici 100 milionů eur. 

Dvě nejvyšší německé profesionální 

soutěže zaznamenaly ekonomický růst 

už čtrnáctým rokem po sobě a v prů-

měru se jejich celkové příjmy zvyšují 

téměř o devět procent. 

POŘADÍ ZEMĚ 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 CELKEM
1. Španělsko 20,214 23,928 20,142 19,714 14,857 98,855
2. Anglie 13,571 14,250 14,928 20,071 13,357 76,177
3. Itálie 19,000 11,500 14,250 17,333 10,928 73,011
4. Německo 15,857 16,428 14,571 9,857 13,357 70,070
5. Francie 10,916 11,083 14,416 11,500 9,750 57,665
6. Rusko 9,666 11,500 9,200 12,600 6,916 49,882
7. Portugalsko 9,083 10,500 8,083 9,666 8,900 46,232
8. Belgie 9,600 7,400 12,500 2,600 7,800 39,900
9. Ukrajina 10,000 9,800 5,500 8,000 5,200 38,500

10. Turecko 6,000 6,600 9,700 6,800 5,300 34,400
11. Nizozemsko 6,083 5,750 9,100 2,900 6,800 30,633
12. Rakousko 4,125 3,800 7,375 9,750 5,400 30,450
13. Řecko 6,200 5,400 5,800 5,100 5,100 27,600
14. ČESKO 3,875 7,300 5,500 5,500 5,300 27,475
15. Dánsko 2,900 5,500 8,500 5,250 4,875 27,025
16. Švýcarsko 6,900 5,300 4,300 6,500 3,900 26,900
17. Chorvatsko 6,875 4,500 5,125 5,125 4,750 26,375
18. Kypr 3,300 3,000 5,500 7,000 6,125 24,925
19. Srbsko 2,750 4,250 2,875 6,375 6,000 22,250
20. Skotsko 4,000 3,000 4,375 4,000 6,750 22,125

Foto: www.slavia.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Nedělní šlágr úřadujícího mistra s ligovým lídrem 

rozhodly v Plzni dvě domácí útočné věže - Tomáš Chorý 

a Jean-David Beauguel. 

KRESBA TÝDNE

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


Zažívá příznivé období. Záložníkovi JANU MORÁVKOVI drží zdraví, po-
slední zápasy v bundeslize nastoupil za Augsburg v základní sestavě. 
Mrzí ho však, že solidní herní projev týmu nenese výsledky, jako na-
posledy v pátek s mistrovským Bayernem. Přestože Augsburg dvakrát 
vedl, nezískal ani bod (prohra 2:3) a čeká ho tvrdý boj o záchranu.

Jan Morávek: 

„Deset let 
v bundeslize? 
Jsem na sebe 

pyšný!“

Jan Morávek: 

„Deset let 
v bundeslize? 
Jsem na sebe 

pyšný!“
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 ROBERT NEUMANN  AUTOR JE REDAKTOREM DENÍKU PRÁVO 

 Bolí hodně porážka s Bayernem?

„Mrzí moc. Na druhou stranu si ze zápasu musíme vzít i poziti-

va. Podruhé v sezoně se nám podařilo Bayernu nadělat obrovské 

problémy. Na podzim v Mnichově jsme uhráli remízu, blízko k ní 

bylo i tentokrát. Říkali jsme si, že Bayern vzhledem k osmifinále 

Ligy mistrů s Liverpoolem, které rozehraje v úterý, protočí sesta-

vu. Ale nedovolili si do ní sáhnout, postavili prakticky nejlepší, ja-

kou mohli. Měli z nás respekt, což nás těší.“

 Augsburgu se povedl začátek snů, ve třinácté vteřině 

jste vedli...

„Jenže v utkáních s Bayernem létá do vašeho vápna hodně 

míčů, jeho hráči jsou extrémně nebezpeční. Zápas rozhodl Co-

man, je fantastický.“

 Zažil jste někdy tak brzký gól?

„Musím říct, že se nejednalo o náhodu. Akci jsme na předzápa-

sovém tréninku nacvičovali. Je neuvěřitelné, že vyšla do posled-

ního detailu. V kariéře jsem nezažil, aby to takhle klaplo. Trenér 

nás na situaci perfektně připravil. Říkal nám, že chce, abychom 

vstřelili nejrychlejší gól v historii bundesligy. Byl z toho nakonec 

nejrychlejší vlastenec v historii bundesligy.“

 Kouč Baum přečetl, že Bayern je při rozehrávce zranitel-

ný?

„Upozorňoval nás, že na videu vidí, že Bayern při rozehrávce 

valí hned dopředu. Lewandowski vybíhá na defenzivního zálož-

níka, tedy na mě. My jsme okamžitě vyrazili dopředu, což Bayern 

nečekal a po stříleném centru si dal vlastní gól.“

 NA PODZIM JAN MORÁVEK POMOHL AUGSBURGU K PŘEKVAPIVÉ REMÍZE 1:1 S BAYERNEM, 
 TENTOKRÁT V PŘEDEHRÁVCE 22. KOLA SE SPOLUHRÁČI NAVZDORY NADĚJNÉMU ZAČÁTKU VYŠLI BODOVĚ NAPRÁZDNO... 

 ZKUŠENÉMU STŘEDOPOLAŘI V DRUHÉ POLOVINĚ SEZONY ZATÍM DRŽÍ ZDRAVÍ. JAN MORÁVEK SE TAK 
 NAPEVNO USADIL V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ MOMENTÁLNĚ PATNÁCTÉHO MANČAFTU BUNDESLIGOVÉ TABULKY. 

„Cítím na sobě, že se 
s pravidelnou 

herní praxí zvedám!“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 Vaši kariéru provázejí četná zranění, dlouhá období re-

konvalescence. Nyní jste několikrát po sobě nastoupil v základ-

ní sestavě. Užíváte si současný stav?

„Jsem hlavně šťastný, že mi zdraví drží. Snažím se pracovat pro 

tým na sto procent, některé zápasy jsou lepší, některé horší. Cítím 

však na sobě, že se s pravidelnou herní praxí zvedám. Doufám, že 

budu mít možnost nadále mančaftu pomáhat, že společně bunde-

sligu pro Augsburg zachráníme.“

 Německé lize po letech dominance Bayernu vládne Dort-

mund. Jste překvapený?

„Každý, kdo ví, jak poslední sezony v bundeslize probíhaly, svým 

způsobem překvapený je. Na druhou stranu, Dortmund převzal 

kouč Favre, jenž v předchozích angažmá ukázal, že je velkým tre-

nérem. Dalo se čekat, že Borusssia pod ním půjde výrazně nahoru.“

 Pomáhá bundeslize, že o titulu není rozhodnuto patnáct 

kol před koncem?

ROZHOVORROZHOVOR

 RADOST Z GÓLŮ DO SÍTĚ MNICHOVSKÉHO GIGANTA BRZY VYSTŘÍDALO ZKLAMÁNÍ, BAYERN DUEL V AUGSBURGU OTOČIL A ZVÍTĚZIL 3:2. 

 V utkání jste vedli dvakrát, o to víc prohra štve?

„Jednoznačně. Rozhodující byl vyrovnávací gól do šatny, v na-

stavení první půle. Trochu nás nalomil. Ale jak říkám, hráče jako 

Coman, Gnabry, Lewandowski je strašně složité bránit. Nemáme 

se za co stydět. Teď nás čekají těžké týdny, příště jedeme do Frei-

burgu. Věřím, že budeme bodovat tam.“

 Na šestnáctou, barážovou, příčku máte náskok pouhých 

tří bodů. Čeká Augsburg boj o záchranu?

„Zcela jistě, jsme v tom namočení až po uši. Je jasné, že příliš 

nepočítáte, že byste sbírali body s Bayernem nebo s Dortmun-

dem, který máme doma příště. Potom jedeme do Lipska, i tam 

budeme chtít spíš překvapit. Pak pro nás začne klíčové období, 

doma máme Hannover, Stuttgart, hrajeme v Norimberku. Všech-

no zápasy, ve kterých se to bude lámat.“

 Poslední dvě sezony se Augsburg zachraňoval. Může být 

pro mužstvo plus, že ví, jak v tom chodit?

„Zažil jsem v Augsburgu pár let, kdy se bojovalo o záchranu. 

Byli jsme v daleko horších situacích, vždycky jsme se z nich dosta-

li. Věřím, že z těch zkušeností budeme těžit. Jsem stoprocentně 

přesvědčený, že máme, jak hráčské, tak trenérské kvality na to, 

abychom záchranu zmákli.“

 Co se týká výsledků, není to ono, přesto je Augsburg 

chválený za herní projev.

„I když výsledky nejsou takové, myslím, že o trenérovi to 

není. Spíš o nás hráčích. Fotbal, který produkujeme, i tréninky 

mají velkou kvalitu. Ohromně si to pochvaluju. S hlasy, požadu-

jící odvolání trenéra Bauma, které se občas objeví, absolutně 

nesouhlasím.“

 V PŘÍŠTÍM DOMÁCÍM DUELU AUGSBURG PŘIVÍTÁ VEDOUCÍ DORTMUND, KTERÝ UŽ PŘES ČTYŘI ROKY NEDOKÁZAL PORAZIT… PROLOMÍ SMŮLU? 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 Vzpomenete si na den, kdy jste poprvé dorazil do Gelsen-

kirchenu a hlásil se na stadionu Schalke?

„Vím, jak jsme s tehdejší přítelkyní, současnou manželkou, při-

letěli. Když spatřila komíny, průmyslovou oblast, měla pomalu 

slzy v očích. (směje se ) Na to nezapomenu do konce života. Když 

srovnám současné Schalke a jeho tehdejší kádr, jde o obrovský 

rozdíl. Měl jsem možnost v být v jedné kabině s Kurányim, Rakiti-

čem, Neuerem, Raúlem, Farfánem. Jsem osudu vděčný, že jsem 

s takovými borci měl možnost si zahrát.“

 Zvykl jste si tehdy na novou soutěž, na nové prostředí 

rychle? Nebo jste se s tím nějaký čas pral?

„Jednoduché to určitě nebylo. V momentech, kdy bylo nejhůř, 

mě držela nad vodou přítelkyně. Navíc jsem se snažil často jezdit 

ROZHOVORROZHOVOR

 S TRENÉREM MANUELEM BAUMEM, JENŽ PŮSOBÍ NA LAVIČCE „FUGGERSTÄDTER“ 
 OD PROSINCE 2016, SI ČESKÝ ZÁLOŽNÍK VELMI DOBŘE ROZUMÍ A ODMÍTÁ HLASY ŽÁDAJÍCÍ JEHO ODVOLÁNÍ. 

„Jsem rád, držím Dortmundu palce. Doufám, že nadvládu 

Bayernu ukončí. Borussii fandím, má mladý tým. Teď sice v Lize 

mistrů na Tottenhamu klopýtla, jenže hrála bez klíčového hráče. 

Je obrovský rozdíl, jestli je na trávníku Reus, nebo je Borussia 

bez něj.“

 Je současný stav daný spíše útlumem Bayernu, nebo 

Dortmund v této sezoně mimořádně šlape?

„Jedno s druhým. Pod Favrem šli nahoru mladí kluci, Lar-

sen a Sancho. Bayern si pořád zvyká na nového trenéra Kovače. 

Troufám si tvrdit, že ne všichni hráči Bayernu jsou s ním spoko-

jení. Je náročnější, než na co byli zvyklí. Také chvíli trvá, než si 

všechno sedne.“

 Velké jméno si za rok a půl v bundeslize vydobyl český 

reprezentační brankář Jiří Pavlenka? Co na jeho výkony říkáte?

„Můžu se v klidu přidat k jeho opěvovatelům. Mám ho každý ví-

kend na očích, vidím, jak Brémám pomáhá. Dva týdny zpátky jsme 

s Werderem prohrávali, měli jsme pak spoustu šancí na snížení. 

Jirka ho ale podržel, nenechal nás vrátit do zápasu. To jsou ob-

rovsky důležité momenty. Brémám můžu jen pogratulovat, jaký 

přestup udělaly.“

 V létě to bude deset let vašeho nepřetržitého působení 

v bundeslize. Uvědomujete si, že jste v Německu tak dlouho?

„Vnímám, že čas strašně rychle letí. Když si řeknu, že jsem 

v bundeslize nepřetržitě deset let, musím být na sebe pyšný. 

Přestože odehraných zápasů mohlo být víc, mám jich kolem sto 

třiceti. Myslím však, že by bylo na místě být na sebe hrdý, ne každý 

takové číslo zmákne. Nás Čechů je v soutěži pomálu, z tohoto po-

hledu je to super.“

 JEDINOU ČERVENOU KARTU V KARIÉŘE OBDRŽEL JAN MORÁVEK LONI V 30. KOLE PROTI WOLFSBURGU, 
 KDY BYL BĚHEM DRUHÉHO POLOČASU V ROZMEZÍ DVOU MINUT DVAKRÁT NAPOMÍNÁN A MUSEL PŘEDČASNĚ DO SPRCH.  

Jan Morávek
Narozen: 1. listopadu 1989 * Výška: 179 cm * Váha: 71 kg * Stav: 
ženatý, manželka Tereza * Fotbalový post: záložník
Hráčská kariéra: Bohemians 1905 (1995-2009), Schalke 04 (Ně-
mecko, 2009-2010), 1. FC Kaiserslautern (Německo, 2010-2011), 
Schalke 04 (Německo, 2011-2012), FC Augsburg (Německo, 
2012 - ?) * Bilance v německé lize: 131 zápasů/9 gólů
Reprezentace: 3 zápasy/žádný gól * Největší úspěchy: tře-
tí místo na EURO hráčů do 21 let (Dánsko, 2011), třetí místo 
na EURO hráčů do 19 let (Česko, 2008), postup do osmifinále MS 
hráčů do 20 let (Egypt, 2009)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 VE ZBYTKU SEZONY ČEKÁ JANA MORÁVKA A CELÝ AUGSBURG DALŠÍ NÁROČNÝ BOJ O ZÁCHRANU. 
 VYUŽIJÍ ZKUŠENOSTÍ Z NEDÁVNÝCH ROČNÍKŮ A ZAJISTÍ SI MÍSTO MEZI ELITOU I PRO PŘÍŠTÍ SEZONU? 

domů. Svého kroku odejít do Schalke, absolutně nelituju. Po roce 

následovalo hostování v Kaiserslauternu, kde jsem zažil krásnou 

sezonu. Pak už kariéra nabrala správný směr.“

 Kdy vám bylo v premiérové sezoně nejhůř?

„Šlo o celkové vyznění. Se Schalke jsem podepisoval smlouvu 

v době, kdy byl hlavním trenérem Fred Rutten. Říkal jsem si, že 

pro mladého hráče je ideální holandský kouč, holandská škola. 

Situace se však vyvinula tak, že pana Ruttena záhy po mém pří-

chodu vyhodili a nastoupil trenér Magath.“

 Mezi hráči není příliš oblíbený, tedy drsná změna?

„No...(smích) Bylo to hodně náročné. Přišel jsem jako střed-

ní záložník, na třetím tréninku si měl vzal pan Magath stranou. 

Oznámil mi, že podle něj mám všechny dispozice, abych byl kva-

litní pravý bek.“

 Střelil pěkně vedle.

„Netrefil se, no. De facto celou sezonu jsem na trénincích bránil 

Farfána, který si tam se mnou dělal, co chtěl.“ 

„Podle Magatha 
jsem měl být 

kvalitní pravý bek…“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Postarala se o to Plzeň, která doma s přehledem 
zdolala 2:0 lídra tabulky Slavii a stáhla její náskok 
na pouhé tři body.

Hon za titulem 
má nový náboj! 

První liga 
2018/19 
První liga 
2018/19 

 21. KOLO 

Hon za titulem 
má nový náboj! 
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Český fotbal objevil další brankářský talent. Jmenu-
je se MATOUŠ TRMAL, chytá za Slovácko. A to skvěle, 
v prvních devíti ligových zápasech obdržel pouze pět 
branek. Na podzim zvládl premiéru na půdě mistrov-
ské Plzně, poté byl u senzačního triumfu nad Spar-
tou. Na jaře zatím drží čisté konto, v sobotu přispěl 
k výhře 2:0 nad Karvinou.

Talent Matouš Trmal: 
„Ligu si užívám!“

 JEDENADVACETILETÝ ODCHOVANEC JE UŽ DEVĚT KOL BRANKÁŘSKOU JEDNIČKOU SLOVÁCKA. 

 Karvinou jste přehráli, jak se na zápas koukalo z branky?

„Moc hezky. Zaprvé, získali jsme tři důležité body, a zadruhé jsme hráli celkem pohled-

ný fotbal. V sobotu se nám všechno vydařilo, mohli jsme přidat klidně další tři, čtyři góly. 

Bylo to na jednu bránu.“

 Trenér Svědík si posteskl, že jste mohli o výhře rozhodnout dřív.

„Má pravdu, mohli jsme v první půli vést o tři branky, nikdo by se nedivil. Je docela pa-

radoxní, že jsme skórovali ze dvou penalt. Pro gólmana jsou takové zápasy specifické. Jde 

na něj jedna střela, pokud ji pustí, je to špatné.“

 Máte raději taková utkání, v nichž jste v permanenci? Jako například v ligové pre-

miéře v Plzni?

„V Plzni se něco takového čekalo, stejné to bude příští týden na Slavii. Ve Zlíně a s Karvi-

nou na mě šlo minimum střel, kluci výborně bránili. Mám radši, když jsem v permanenci, 

můžu se ukázat.“

 V Edenu se ukážete?

„Těším se moc. Chytal jsem proti Plzni a Spartě, z české elity mi zbývá už jenom Slavia. 

Mám to hezky seřazené. První ligový zápas v Plzni, pátý se Spartou, desátý na Slavii. Je 

skvělý, že jsme do jara vstoupili dvěma výhrami, vrací se nám dřina z přípravy. Teď se ale 

ukáže na Slavii, jak na tom jsme.“

 MATOUŠ TRMAL V POSLEDNÍM PODZIMNÍM LIGOVÉM UTKÁNÍ 
 S DUKLOU. UHÁJIL V NĚM ČISTÉ KONTO A SLOVÁCKO ZVÍTĚZILO 1:0. 

ECHO 21. KOLA

  Z pohádky je thriller
Slávističtí příznivci se před nedělním zá-
pasem pomalu začínali těšit na pohádkový 
náskok devíti bodů na čele tabulky před 
druhými Plzeňany, jenže viktoriáni se za-
slouženým domácím vítězstvím v poměru 
2:0 dotáhli na Pražany na rozdíl pouhých tří 
bodů a postarali o velkou dramatickou titu-
lovou zápletku.

  Pod Pivarníkem nuloví
Roman Pivarník se v zimní pauze chopil 
kormidla zlínské lodi, které nečekaně 
pustil Michal Bílek, ale do jarních ligových 
vod zdárně nevyplul. Po domácí porážce 
0:1 se Slováckem přišla další (2:3) v zá-
chranářských pracích namočené Příbrami. 
A Jihomoravané se začínají klepat o udržení 
v elitní šestce.

  Klokanům není 
do skoku
Naposledy se z ligové výhry radovali loni 
7. října v Opavě, od té doby si v deseti utká-
ních připsali jen čtyři remízové body. Na jaře 
padli shodně 0:1 na Letné i v Ďolíčku s Olo-
moucí, kde tak potvrdili post mužstva s nej-
horšími výsledky na domácím trávníku. Bo-
hemians čeká velmi těžká bitva o záchranu.

  Dvakrát vedli, 
přesto prohráli
Jak ztratit úspěšně rozehrané utkání, předved-
li fotbalisté Dukly. V pondělní dohrávce na Ju-
lisce nad sparťany dvakrát vedli a herně byli 
favoritovi minimálně vyrovnaným soupeřem. 
Jenže hosté vždy brzy vyrovnali a v 81. minutě 
Tetteh rozhodl o třech bodech pro Letenské 
a jejich posunu na třetí příčku tabulky.

CELKOVÁ TABULKA
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Slavia Praha 21 17 1 3 50:18 52

2. Plzeň 21 15 4 2 32:16 49

3. Sparta Praha 21 11 5 5 34:18 38

4. Ostrava 21 11 5 5 28:17 38

5. Jablonec 21 11 4 6 42:21 37

6. Zlín 21 9 3 9 27:26 30

7. Liberec 21 7 7 7 22:19 28

8. Slovácko 21 9 0 12 24:31 27

9. Mladá Boleslav 21 7 5 9 39:37 26

10. Opava 21 7 4 10 29:33 25

11. Teplice 21 7 4 10 21:29 25

12. Příbram 21 6 5 10 27:49 23

13. Sigma Olomouc 21 6 4 11 19:34 22

14. Bohemians 1905 21 4 7 10 18:29 19

15. Karviná 21 4 4 13 25:40 16

16. Dukla Praha 21 4 4 13 18:38 16

PROGRAM 22. KOLA
22.02. 18:00 Liberec - Dukla Praha

23.02. 15:00 Karviná - Teplice

23.02. 15:00 Sigma Olomouc - Příbram

23.02. 15:00 Zlín - Bohemians 1905

23.02. 17:00 Mladá Boleslav - Jablonec

24.02. 17:00 Sparta Praha - Ostrava

25.02. 18:00 Opava - Plzeň

25.02. 18:00 Slavia Praha - Slovácko

VÝSLEDKY 21. KOLA
Plzeň - Slavia Praha 2:0

Jablonec - Opava 2:2

Ostrava - Liberec 2:1

Bohemians 1905 - Sigma Olomouc 0:1

Příbram - Zlín 3:2

Slovácko - Karviná 2:0

Teplice - Mladá Boleslav 0:2

Dukla Praha - Sparta Praha 2:3

Foto: www.fcslovacko.cz

Foto: www.fcslovacko.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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STATISTIKA 21. KOLA

 V PROSINCI PŘISPĚL MATOUŠ TRMAL 
 K DOMÁCÍ VÝHŘE 2:1 NAD SPARTOU. 

 Vypadá, že jste penaltový specialista. Ze čtyř penalt, kte-

rým jste čelil, proměnili soupeři jedinou. Sparta dokonce nedala 

dvě. Náhoda, nebo se pokutovým kopům věnujete?

„Penalty jsou hlavně loterie, jsou o štěstí. Ale štěstí přeje při-

praveným. První penaltu jsem nechytil, v Plzni ji Procházka pro-

měnil.“

 Vaším nejlepším zápasem byl ten vítězný se Spartou?

„Asi ano, se Spartou byl duel hodně sledovaný. Moc jsem si 

utkání užil, fanoušci nás hnali. Průběh byl neskutečný, v zápase 

bylo všechno: červené karty, penalty, góly, drama až do konce. 

A my jsme vyhráli.“

 Kariéru jste slušně nakopl. Vaším dalším krokem by 

měla být reprezentační jedenadvacítka?

„Měla by být, za měsíc je první sraz. S trenérem Krejčím jsem 

v kontaktu, ale je na něm, jak se rozhodne. Samozřejmě také 

na mně, jak budu chytat a jestli budu zdravý.“ 

 Jste tři body od šesté příčky, která by znamenala v nad-

stavbě účast ve skupině o titul. Dáváte si naděje?

„S něčím takovým by nikdo nepočítal. Pro nás je hlavní cíl udr-

žet se v první desítce, abychom se vyhnuli skupině o záchranu. 

Kdybychom se dostali do šestky, byla by to bomba pro celé Slo-

vácko.“

 S jídlem ovšem roste chuť. Vyšel vám už závěr podzimu, 

teď na něj navazujete.

„Přišel nový trenér, s ním nový impulz, daří se nám. Snad bude 

co nejdéle.“ 

 V úvodních devíti zápasech v lize jste obdržel pět branek. 

Překonala bilance vaše očekávání?

„Ligu si užívám, bilance si moc vážím. Má na ní ale zásluhu celý 

tým. Pro Slovácko je to skvělá vizitka.“

 Co změnil kouč Svědík oproti předchozím trenérům?

„Za trenéra Korduly jsme měli sérii porážek, ležela na nás 

deka. Všechno na nás padalo. Dostali jsme gól ze všeho, naopak 

šance jsme zahazovali. Neměli jsme štěstí. Po příchodu pana Svě-

díka se uvolnila atmosféra, hned jsme porazili venku Baník. Jen 

škoda prohry v Olomouci. Z osmnácti možných bodů jsme pod tre-

nérem Svědíkem uhráli dvanáct. To na Slovácku dlouho nebylo.“

 PRVOLIGOVÝ DEBUT ABSOLVOVAL MATOUŠ TRMAL VE 13. KOLE, KDYŽ SLOVÁCKO PADLO 28. ŘÍJNA 2018 V PLZNI TĚSNĚ 1:2. 

MATOUŠ TRMAL * Narozen: 2. října 1998 * Výška: 191 cm * Váha: 
82 kg * Stav: svobodný * Fotbalový post: brankář * Hráčská ka-
riéra: Sokol Tasovice (2001-2009), 1. SC Znojmo (2009-2014), 
1. FC Slovácko (2014-?) * Česká liga: 9 zápasů * Největší úspěchy: 
debut v první lize (2018)

Foto: www.fcslovacko.cz

Foto: www.fcviktoria.cz

 Plzeň - Slavia  2:0 (1:0)
Branky: 45. Chorý (Limberský), 82. Beauguel (Havel). Rozhodčí: Franěk - Moláček, Kříž - Zelinka 
(video). ŽK: Limberský, R. Hubník - Ševčík, Hušbauer, Olayinka. Diváci: 11.140.
Plzeň: A. Hruška - Havel, Pernica, R. Hubník, Limberský - R. Procházka, Hrošovský - Kayamba 
(68. M. Petržela), Hořava (89. Bakoš), J. Kovařík - Chorý (57. Beauguel). Trenér: Vrba.
Slavia: O. Kolář - Coufal, Kúdela, Ngadeu, Bořil - T. Souček - Stoch, Hušbauer, Ševčík (46. A. Král), 
Zmrhal (71. Van Buren) - Olayinka (76. Milan Škoda). Trenér: Trpišovský.

 Jablonec - Opava  2:2 (1:1)
Branky: 16. Vatajelu (odražený míč), 55. Žídek vlastní - 25. Janetzký (Smola), 86. Smola (Simerský). 
Rozhodčí: Machálek - Pelikán, Vlasjuk. ŽK: Hovorka - Janetzký, Řezníček, Šrom. Diváci: 2585.
Jablonec: V. Hrubý - Holeš, Hovorka, Břečka, Sobol - Jovovič (73. Acosta), Trávník, V. Kubista, Va-
tajelu - Chramosta (63. Ikaunieks), Martin Doležal. Trenér: P. Rada.
Opava: Šrom - Hrabina, Simerský, Svozil, Žídek - Zavadil, Jan Řezníček (61. Manzia) - Jurečka 
(61. Juřena), Janetzký, Zapalač (75. Stáňa) - Smola. Trenér: Kopecký.

 Příbram - Zlín  3:2 (1:1)
Branky: 44. Jan Rezek (penalta), 48. T. Jablonský (odražený míč), 61. Mingazov (Květ) - 28. Poznar 
(Bartošák), 63. Vyhnal (samostatná akce). Rozhodčí: Berka - D. Pospíšil, Melichar. ŽK: Fantiš, Sol-
dát - Podio. Diváci: 2168.  
Příbram: Kočí - Nový, Kodr, Tregler - T. Jablonský, Soldát - Jan Rezek (90. Kilián), Květ, Mingazov 
(90+1. Nitrianský), Antwi - Fantiš (86. Keita). Trenér: Csaplár.
Zlín: S. Dostál - Bačo, P. Buchta, Gajič (75. Čanturišvili) - Matejov, Libor Holík, Jiráček, Podio 
(46. Hnaníček), Bartošák - Poznar, Hronek (59. Vyhnal). Trenér: R. Pivarník.

 Ostrava - Liberec  2:1 (0:0)
Branky: 57. Baroš (Fillo), 70. Diop (R. Hrubý) - 80. Stronati vlastní. Rozhodčí: Ardeleanu - Blažej, 
Vlček. ŽK: Pazdera - Kozák, Mara, Karafiát, Breite, Musa. Diváci: 10.798.
Ostrava: Laštůvka - Pazdera, V. Procházka, Stronati, Fleišman - Fillo, A. Jánoš, R. Hrubý (79. Jirá-
sek), Holzer (88. Šindelář) - Kuzmanovič (67. Diop), Baroš. Trenér: Páník.
Liberec: Nguyen - Mikula (86. Pázler), Karafiát, Kačaraba, Hybš - Breite, Mara - Potočný, Nešický 
(69. Musa), Pešek (75. Malinský) - Kozák. Trenér: Hornyák.

 Bohemians 1905 - Olomouc  0:1 (0:1)
Branka: 12. Sladký (Texl). Rozhodčí: Nenadál - Horák, Vitner. ŽK: Jemelka, Yunis (oba Olomouc). 
Diváci: 4377.
Bohemians 1905: Fryšták - M. Dostál, Hůlka, Krch, Bartek - Reiter, F. Hašek, Vacek (79. Jindřišek), 
Záviška - M. Koubek (56. J. Nečas), Vaníček (68. Puškáč). Trenér: M. Hašek.
Olomouc: M. Buchta - Sladký, Beneš, Jemelka, Vepřek - Zahradníček, Houska (90.+5 Chytil), Plšek, 
Falta, Texl (71. P. Dvořák) - Yunis (88. Polom). Trenér: V. Jílek.

 Slovácko - Karviná  2:0 (1:0)
Branky: 35. V. Daníček (penalta), 55. V. Daníček (penalta). Rozhodčí: Orel - Koval, Hock. ŽK: Kala-
biška - Záhumenský, Bukata, Smrž, Faško, Dramé, Djordjevič. Diváci: 4127.
Slovácko: Trmal - Juroška, Hofmann, Michal Kadlec, Divíšek - Havlík (88. Franič), V. Daníček - Jaro-
slav Diviš, Janošek (77. Hellebrand), Kalabiška - Zajíc (69. Reinberk). Trenér: Svědík.
Karviná: Berkovec - Krivák, Rundič, Djordjevič - Jan Moravec, Bukata, Smrž (59. Faško), Budínský, 
Záhumenský - Guba (46. Dramé), Ba Loua (73. Lingr). Trenér: Hrnčár.

 Teplice - Mladá Boleslav  0:2 (0:1)
Branky: 36. Křapka (odražený míč), 47. Komličenko (penalta). Rozhodčí: Zelinka - K. Hájek, Fišer. 
ŽK: Hošek, Krob, Kuchta, Čmovš - Šušnjar, T. Hájek. ČK: (50.) Šušnjar. Diváci: 2103.
Teplice: Grigar - Krob, Hošek (54. Shejbal), Čmovš, Vondrášek - Moulis, Žitný (75. Bezdička), Ljeva-
kovič, Hora - Trubač, Kuchta. Trenér: Hejkal.
Ml. Boleslav: Šeda - Fulnek, Šušnjar, T. Hájek, Křapka - Ladra (81. Ewerton), Takács, Matějovský 
(85. Tatajev), Hubínek, Přikryl (90. Chaluš) - Komličenko. Trenér: J. Weber.

 Dukla - Sparta  2:3 (1:1)
Branky: 3. Miloševič (Gonzáles), 56. Plechatý vlastní - 12. Kanga (odražený míč), 64. Zahustel (Sá-
ček), 81. Tetteh (Matěj Hanousek). Rozhodčí: Královec - I. Nádvorník, Mokrusch - Adam (video). ŽK: 
Koval, Kozma, Ostojič, González - Zahustel. Diváci: 6122.
Dukla: F. Rada - Kozma, Raspopovič, Ostojič - Miloševič, Krunert, Koval (71. Holenda), González 
(84. Lukáš Holík), D. Souček - Daniel Tetour (87. Djuranovič), J. Podaný. Trenér: R. Skuhravý.
Sparta: Nita - Zahustel, Plechatý, Costa, Matěj Hanousek - Sáček, Martin Frýdek - Karlsson (74. Či-
vič), Kanga (60. M. Hašek), Chipciu (57. Hložek) - Tetteh. Trenér: Z. Ščasný.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


32

3232

FORTUNA:LIGA
in

ze
rc

e
Úterý 19.2.2019
8/2019

 BANÍK TOUŽÍ PO POHÁRECH. I DÍKY GÓLU MILANA BAROŠE ZDOLALI OSTRAVANÉ 2:1 NEBEZPEČNÝ LIBEREC. 

BORIS KOČÍ

ZAUJALO MĚ „Tak máme za sebou zápas jara, který měl odpovědět na otázku, kdo je k titulu 
blíž, jestli jeho obhájce Plzeň, nebo lídr ligové tabulky Slavia. Mistrovská tajenka 
se ještě víc zamotala, protože Viktorka zvítězila a stáhla náskok červenobílých 
na tři body. Pro Pražany mluví navíc lepší bilance ze vzájemných utkání v přípa-
dě bodové rovnosti na konci. Viktoriáni vyhráli zaslouženě, byli na zápas daleko 
lépe připraveni hlavně mentálně, znovu zúročili spoustu podobně těžkých utkání, 
která mají za sebou. Myslím si, že jim pomohla i čtvrteční výhra v Evropské lize 
nad Dinamem Záhřeb, neboť dokázali nepříznivý vývoj a výsledek nakonec otočit 
ve svůj prospěch. Slávisté nebyli snad jen s výjimkou jedné šance Olayinky smě-
rem dopředu příliš nebezpeční, i v tomto aspektu měli domácí jasně navrch. Hos-
tům pomohl k větší aktivitě až poločasový příchod mladého Krále, který kromě 
postu stopera zvládne i hru ve středové řadě, protože má cit pro průnikovou při-
hrávku a je také zdravě sebevědomý. Liga každopádně získala na špici ještě větší 
náboj, uvidíme, jak se oba aspiranti na titul poperou s další „anglickou“ kombina-
cí čtvrtečních odvet Evropské ligy s tou českou, ve které Slavia o víkendu hostí 
v Edenu nepříjemné Slovácko a Plzeň cestuje na horkou půdu do Opavy.“ 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
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Suverénně nejproduktivnější 
tým v jarním šlágru v Plzni svoji 
střeleckou dominantnost nepotvr-
dil, neboť slávisté vyšli tentokrát 
ve Štruncových sadech gólově 
naprázdno, a naopak od viktoriánů 
dvakrát inkasovali. Po předchozí 
bezbrankové produkci v Liberci se 
doma u Litavky rozstříleli fotbalis-
té Příbrami, kteří přibalili zlínským 
„Ševcům“ tři branky na zpáteční 
cestu. Nejvíc gólů - celkem pět - 
padlo v pondělním malém pražském 
derby, v němž Dukla hostila na Ju-
lisce Spartu. 

1. Slavia 50 2,381
2. Jablonec 42 2,000
3. Ml. Boleslav 39 1,857
4. Sparta 34 1,618
5. Plzeň 32 1,524
6. Opava 29 1,381
7. Ostrava 28 1,333
8.-9. Zlín 27 1,286
8.-9. Příbram 27 1,286
10. Karviná 25 1,190
11. Slovácko 24 1,143
12. Liberec 22 1,048
13. Teplice 21 1,000
14. Olomouc 19 0,905
15.-16. Bohemians 1905 18 0,857
15.-16. Dukla 18 0,857

 JEDNOU BRANKOU POMOHL PLZNI V GÓLOVÉ JÍZDĚ I TOMÁŠ CHORÝ. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Lídr vyšel 
naprázdno

VYCHYTANÉ NULY

9
Ondřej Kolář (Slavia), Jan Laštůvka (Ostrava)

8 - Vlastimil Hrubý (Jablonec) * 7 - Miloš Buchta (Olomouc), Filip Nguyen (Liberec), Florin Nita 
(Sparta) * 6 - Stanislav Dostál (Zlín), Matúš Kozáčik (Plzeň), Filip Rada (Dukla)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

20
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav)

11 - Jean-David Beauguel (Zlín/Plzeň), Miroslav Stoch (Slavia) * 10 - Benjamin Tetteh (Sparta) * 
9 - Martin Doležal (Jablonec) * 8 - Michal Trávník (Jablonec) * 7 - Guélor Kanga (Sparta), Michael 
Krmenčík (Plzeň), David Vaněček (Teplice) * 6 - Nemanja Kuzmanovič (Opava/Ostrava), Tomáš 
Smola (Opava), Tomáš Souček (Slavia), Tomáš Wágner (Karviná) * 5 - Milan Baroš (Ostrava), Lukáš 
Budínský (Karviná), Vlastimil Daníček (Slovácko), Dame Diop (Ostrava), Antonín Fantiš (Příbram), 
Jusuf Hilál (Bohemians 1905), Jakub Hora (Teplice), Jan Chramosta (Jablonec), Martin Nešpor 
(Olomouc), Roman Potočný (Liberec), Milan Škoda (Slavia), Pavel Vyhnal (Zlín) * 4 - Uroš Djura-
novič (Dukla), Tomáš Holeš (Jablonec), Josef Hušbauer (Slavia), Jan Kuchta (Slovácko), Lukáš 
Masopust (Jablonec), Jan Matoušek (Příbram), Peter Olayinka (Slavia), Tomáš Poznar (Zlín), Ro-
man Procházka (Plzeň), Jan Rezek (Příbram), Ivan Schranz (Dukla), Miroslav Slepička (Příbram), 
Nicolae Stanciu (Sparta), Ladislav Takács (Ml. Boleslav), Jaromír Zmrhal (Slavia)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

46
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav, 20 + 4)

28
Miroslav Stoch (Slavia, 11 + 4)

26,5
Michal Trávník (Jablonec, 8 + 7)

25,5 - Martin Doležal (Jablonec, 9 + 5) * 23,5 - Jean-David Beauguel (Zlín/Plzeň, 11 + 1) * 20 
- Benjamin Tetteh (Sparta, 10 + 0) * 18,5 - Josef Hušbauer (Slavia, 4 + 7) * 18 - Tomáš Souček 
(Slavia, 6 + 4) * 16,5 - Tomáš Wágner (Karviná, 6 + 3) * 16 - Lukáš Budínský (Karviná, 5 + 4) * 
15,5 - Guélor Kanga (Sparta, 7 + 1), Nicolae Stanciu (Sparta, 4 + 5), David Vaněček (Teplice, 7 
+ 1) * 15 - Nemanja Kuzmanovič (Opava/Ostrava, 6 + 2), Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav, 3 + 6) * 
14,5 - Jusuf Hilál (Bohemians 1905, 5 + 3), Jan Chramosta (Jablonec, 5 + 3) * 14 - Lukáš Masopust 
(Jablonec, 4 + 4), Jaromír Zmrhal (Slavia, 4 + 4) * 13,5 - Tomáš Smola (Opava, 6 + 1) * 13 - Roman 
Potočný (Liberec, 5 + 2) * 12,5 - Jan Matoušek (Příbram, 4 + 3), Peter Olayinka (Slavia, 4 + 3), Jan 
Rezek (Příbram, 4 + 3) * 12 - Joel Kayamba (Opava/Plzeň, 3 + 4) * 11,5 - Milan Baroš (Ostrava, 5 
+ 1), Dame Diop (Ostrava, 5 + 1), Daniel Holzer (Ostrava, 2 + 5), Jakub Hora (Teplice, 5 + 1), Martin 
Nešpor (Olomouc, 5 + 1), Milan Škoda (Slavia, 5 + 1) * 11 - Robert Hrubý (Ostrava, 1 + 6), Petr Ševčík 
(Liberec, 1 + 6) * 10,5 - Martin Fillo (Ostrava, 3 + 3) * 10 - Lukáš Bartošák (Zlín, 2 + 4), Vlastimil 
Daníček (Slovácko, 5 + 0), Antonín Fantiš (Příbram, 5 + 0), Róbert Matejov (Zlín, 2 + 4), Pavel Vyhnal 
(Zlín, 5 + 0) * 9,5 - Tomáš Holeš (Jablonec, 4 + 1), Jan Krob (Teplice, 1 + 5), Jan Kuchta (Slovácko, 
4 + 1), Tomáš Poznar (Zlín, 4 + 1), Roman Procházka (Plzeň, 4 + 1), Miroslav Slepička (Příbram, 4 + 
1), Ladislav Takács (Ml. Boleslav, 4 + 1) 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/
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Limberský vizionářem

Obránce Plzně David Limberský se ukázal jako skvělý vizionář. „Roz-
hodne větší vůle a hlad po vítězství,“ prohlásil před nedělním šlágrem 
se Slavií, který díky gólům Chorého a Beauguela opanovala Viktoria 
(2:0), výhrou stáhla náskok Pražanů na tři body.

 VIDEO V DŮLEŽITÉ ROLI. SUDÍ PAVEL FRANĚK S JEHO POMOCÍ UZNAL 
 PRVNÍ GÓL VIKTORIÁNŮ A NAOPAK NEUZNAL VYROVNÁVACÍ BRANKU SLÁVISTŮ. 

 ZÁPADOČECHY POSLAL PROTI SLAVII DO ZASLOUŽENÉHO VEDENÍ TOMÁŠ CHORÝ. 

Realita bývalému reprezentantovi dala zapravdu. Ten rozdíl 

v Doosan Areně bil do očí. Na straně jedné agresivní, namotivo-

vaní domácí, proti nim „studení“ hosté. Červenobílí byli všude 

druzí, jak trefně poznamenal obránce Pražanů Jan Bořil.

Obě mužstva na tom byla stejně, v nohách měla čtvrteční 

úvodní duel play off Evropské ligy (Slavia remizovala s Gen-

kem 0:0, Plzeň porazila 2:1 Záhřeb). Evidentně lépe se s únavou 

popasovali Západočeši, kteří opět dokázali, že se na důležitá 

utkání umí nachystat. V konfrontaci s finančně mnohonásobně 

silnějším klubem obstáli. Je patrné, že když se jim chce, jsou 

schopni přehrát i současnou Slavii, opěvovanou za moderní po-

jetí fotbalu. Pětatřicetiletý Limberský válel jako zamlada, při-

hrál na úvodní trefu Chorému. Fantastický byl jen o pár měsíců 

mladší stoper Hubník. Skvělým výkonem se prezentovala zimní 

posila Kayamba, jehož jméno během zápasu několikrát skando-

vala Doosan Arena.

Konžský záložník se po utkání zastavil u jedné z tribun. Pře-

skočil reklamní banner, svlékl dres a podal ho klučinovi, oble-

čeného do klubových barev. Malému fanouškovi Viktorie možná 

svítí oči radostí ještě teď... 

FORTUNA:LIGAFORTUNA:LIGA

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 SLÁVISTICKÝ KAPITÁN JOSEF HUŠBAUER V OBLEŽENÍ VIKTORIÁNŮ TOMÁŠE HOŘAVY, 
 PATRIKA HROŠOVSKÉHO A ROMANA PROCHÁZKY. ZÁLOHA ZÁPADOČECHŮ TU „SEŠÍVANOU“ PŘEHRÁLA. 

 JEAN-DAVID BEAUGUEL STŘÍLÍ V 82. MINUTĚ GÓL DO SÍTĚ ONDŘEJE KOLÁŘE 
 A STANOVUJE KONEČNÝ STAV PRESTIŽNÍ BITVY PLZNĚ SE SLAVIÍ NA 2:0. 

 ZIMNÍ POSILA PLZNĚ JOEL NGANDU KAYAMBA PATŘIL K NEJLEPŠÍM PLEJERŮM NA TRÁVNÍKU. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 DAVID LIMBERSKÝ PATŘIL MEZI STRŮJCE DŮLEŽITÉ VÝHRY PLZNĚ NAD SLAVIÍ A TO NEJEN ASISTENCÍ NA ÚVODNÍ GÓL ZÁPASU. 

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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Obrat Plzně, plichta v Edenu

České týmy slušně rozehrály jaro v Evropské lize a v tomto týdnu mají so-
lidní šanci vybojovat si postup do osmifinále prestižní pohárové soutěže. 
Plzeň si veze k odvetě do Záhřebu triumf 2:1 nad Dinamem z úvodního zá-
pasu, Slavia míří do Genku s bezbrankovou remízou v kapse.

 STOPER LUDĚK PERNICA ZASTOUPIL SVÉ KOLEGY Z ÚTOKU A DVĚMA GÓLY ZAŘÍDIL VÝHRU PLZNĚ NAD DINAMEM ZÁHŘEB. 

 MILAN ŠKODA SE V NĚKOLIKA NADĚJNÝCH POZICÍCH NEPROSADIL A SLAVIA TAK JEN BEZ BRANEK REMIZOVALA S GENKEM. 

SLAVIA: CHYBĚLY JEN GÓLY 
Jako první ve čtvrtek vyrazili do boje fotbalisté pražské Slavie, 

kteří v Edenu přivítali belgický Genk. A hosté ukázali, že nevyhráli 

skupinu I náhodou - velmi dobře bránili a byli nebezpeční v ofenzí-

vě. Jako první zahrozili domácí, ovšem Škoda v 17. minutě nejprve 

hlavičkoval nad branku, krátce poté z otočky trefil tyč. Následně 

také borci Genku ukázali sílu - Trossard orazítkoval tyč a Fio-

lič mířil jen těsně vedle. Také po změně stran se hrál vyrovnaný 

duel, který se mohl překlopit na kteroukoliv stranu. Jenže v něko-

lika dalších šancích neuspěl Škoda a neprosadili se ani střídající  

Olayinka s Van Burenem. Naopak Genk dokázal síť rozvlnit, za-

končení Trossarda však neplatilo kvůli ofsajdu. A jelikož unika-

jícího De Norreho vychytal slávistický brankář Kolář, skončilo 

utkání nakonec bez branek. „Zápas měl všechno, skvělou kulisu, 

brankové konstrukce na obou stranách. Jediné, co tomu chybělo, 

byly góly. Zápas skončil 0:0, když už remíza, tak malá výhoda pro 

nás. Celkově náročné utkání, soupeř ukázal, jak moc je technicky 

dobře vybavený,“ prohlásil po utkání trenér Slavie Jindřich Trpi-

šovský. Dokáží jeho svěřenci v odvetě skórovat a vybojovat postup 

do osmifinále, na který čekají od roku 2003?  

PLZEŇ: PERNICA HRDINOU
Následně se do akce zapojili také úřadující čeští šampio-

ni z Plzně, kteří přivítali v Doosan Areně nebezpečné Dinamo 

Záhřeb. Úvod duelu se svěřencům Pavla Vrby příliš nevyda-

řil, chorvatský velkoklub byl nebezpečnější a ve 41. minutě jej 

EVROPSKÁ LIGA - 1. KOLO PLAY OFF

SLAVIA PRAHA - KRC GENK 0:0
Rozhodčí: Treimanis - Gudermanis, Spasjonnikovs - Golubevs, Malcevs (všichni Lot.). ŽK: Ngadeu, 
Kúdela, Bořil - Heynen, Malinovskij, Samatta. Diváci: 18.125.

Slavia: Kolář - Coufal, Kúdela, Ngadeu, Bořil - Souček - Zmrhal (60. Olayinka), Ševčík, Hušbauer 
(77. Král), Stoch - Škoda (76. Van Buren). Trenér: Trpišovský.

Genk: Vukovic - Maehle, Dewaest, Aidoo, De Norre - Heynen - Ndongala (68. Pintsil), Fiolič (57. Pozu-
elo), Malinovskij, Trossard (87. Piotrowski) - Samatta. Trenér: Clement.

VIKTORIA PLZEŇ - DINAMO ZÁHŘEB 2:1 (0:1)
Branky: 54. a 83. Pernica - 41. Olmo. Rozhodčí: Gözübüyük - Schaap, De Vries - Blom, Van Boekel 
(všichni Niz.). ŽK: Hubník, Procházka, Kovařík - Stojanovič, Leovac. Diváci: 9731.

Plzeň: Kozáčik - Havel, Pernica, Hubník, Kovařík - Hořava, Hrošovský - Ekpai (70. Petržela), Čermák 
(46. Procházka), Kayamba - Beauguel (81. Chorý). Trenér: Vrba.

Dinamo: Livakovič - Stojanovič, Théophile-Catherine, Dilaver, Leovac - Gojak, Ademi, Olmo - Šitum 
(64. Moro), Petkovič, Oršič (76. Atiemwen). Trenér: Bjelica.

Foto: www.slavia.cz 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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po zásluze poslal do vedení Dani Olmo. „V prvním poločase bylo 

výrazně lepší Dinamo, kterému vyšel začátek utkání. My jsme 

se nechytli, Dinamo toho využívalo a bylo lepší než my. Ve dru-

hém poločase se to otočilo,“ prohlásil plzeňský trenér Pavel 

Vrba. Po změně stran jeho svěřenci totiž výrazně přidali, začali 

vyhrávat osobní souboje a z narůstající převahy dokázali vytěžit 

dvě branky, kterými nepříznivě se vyvíjející utkání otočili. Oba 

zásahy si připsal stoper Pernica - nejprve v 54. minutě založil 

akci, kterou také po centru Beauguela pohotově nohou zakončil, 

poté v 83. minutě po rohu Hrošovského hlavou na zadní tyči roz-

hodl o osmém domácím vítězství Viktorie v Evropské lize v řadě. 

Ubrání Západočeši těsný náskok v náročné odvetě před bouřli-

vými fanoušky v Záhřebu? 

 ZÁLOŽNÍK JOEL KAYAMBA SE PO PŘÍCHODU Z OPAVY PROBOJOVAL DO ZÁKLADU 
 ČESKÉHO MISTRA A PROTI DINAMU SI ODBYL PREMIÉRU V EVROPSKÝCH POHÁRECH.  FORVARD DAVID BEAUGUEL SE GÓLOVĚ NEPROSADIL, ASISTENCÍ SE VŠAK PODÍLEL NA VYROVNÁVACÍM GÓLU LUĎKA PERNICI. 

EVROPSKÁ LIGA - 1. KOLO PLAY OFF

14. ÚNORA., ODVETY 21. ÚNORA

VIKTORIA PLZEŇ - Dinamo Záhřeb 2:1 * SLAVIA PRAHA - Genk 0:0
Rapid Vídeň - Inter Milán 0:1 * FC Bruggy - Red Bull Salcburk 2:1
Krasnodar - Bayer Leverkusen 0:0 * FC Curych - SSC Neapol 1:3
Malmö - Chelsea 1:2 * Šachtar Doněck - Eintracht Frankfurt 2:2
Celtic Glasgow - Valencie 0:2 * Stade Rennes - Betis Sevilla 3:3

Olympiakos Pireus - Dynamo Kyjev 2:2 * Lazio Řím - FC Sevilla 0:1
Fenerbahce Istanbul - Zenit Petrohrad 1:0 * Sporting Lisabon - Villarreal 0:1

BATE Borisov - Arsenal 1:0 * Galatasaray Istanbul - Benfica Lisabon 1:2

LIGA MISTRŮ - OSMIFINÁLE

12., 13., 19. a 20. ÚNORA., ODVETY 5., 6., 12. a 13. BŘEZNA

AS Řím - FC Porto 2:1 * Manchester United - Paris St. Germain 0:2
Tottenham Hotspur - Borussia Dortmund 3:0 * Ajax Amsterdam - Real Madrid 1:2

Olympique Lyon - Barcelona * Liverpool - Bayern Mnichov
Atlético Madrid - Juventus Turín * Schalke 04 - Manchester City

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Vyzrál na berlínskou zeď

Na trávník Olympijského stadionu vyběhl na poslední půlhodinu, 
když vystřídal Johannese Eggeisteina, mladšího z bratrské dvojice, 
kterému by věkově mohl klidně dělat tátu. Čtyřicetiletý peruánský 
snajpr Claudio Pizarro ale znovu dokázal, že snad nestárne, a neby-
lo by divu, kdyby mu Werder v létě nabídl prodloužení smlouvy ještě 
o další rok. Neúnavně se snažil rozhýbat brémskou ofenzívu a zároveň 
najít skulinu v neprostupné berlínské obraně, neboť Hertha ve druhé 
půli myslela jen na uhájení nejtěsnějšího vedení.

A to se jí nakonec v šesté nastavené minutě po předchozí potyčce u laviček vymstilo. 

Hosté zahrávali kousek za šestnáctkou trestný kop, jehož exekuce se ujal právě Pizarro, 

který vyskakující hráče ve zdi lišácky podstřelil a s přispěním teče za ní ještě stojícího La-

zara vyrovnal na 1:1. Byl to jeho 195. gól v bundeslize a v jejich historických análech se ni-

kdy starší hráč mezi střelce nezapsal. Sesadil tak z tohoto piedestalu dlouhověkosti jinou 

velkou legendu Brém, pražského rodáka Mirko Votavu, který byl v době své gólové trefy 

v roce 1996 o 104 dnů mladší!

Také mistrovský Bayern přepisoval v bavorském derby v Augsburgu historii, ovšem tu 

negativní. Jeho reprezentační záložník Leon Goretzka, kterému to v předchozích zápasech 

velmi pálilo, se tentokrát trefil už ve třinácté vteřině, ovšem do vlastní sítě… Obhájce titulu 

sice dvakrát prohrával, ale nakonec roli favorita v páteční předehrávce splnil, takže mohl 

v klidu čekat, jestli lídr z Dortmundu aktuální černou sérii neprodlouží o další ztrátu v pon-

dělní dohrávce na hřišti posledního Norimberku… 

 ČTYŘICETILETÝ SNAJPR CLAUDIO PIZZARO ZAŘÍDIL BRÉMÁM 
 REMÍZU 1:1 V BERLÍNĚ V ŠESTÉ MINUTĚ NASTAVENÉHO ČASU. 

BUNDESLIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Dortmund 22 15 6 1 54:23 51
2. Bayern 22 15 3 4 50:26 48
3. M ǵladbach 22 13 4 5 42:22 43
4. RB Lipsko 22 12 5 5 41:19 41
5. Leverkusen 22 11 3 8 39:32 36
6. Wolfsburg 22 10 5 7 35:30 35
7. Frankfurt 22 9 7 6 41:28 34
8. Hoffenheim 22 8 9 5 44:32 33
9. Hertha 22 8 8 6 35:32 32

10. Brémy 22 8 7 7 37:33 31
11. Mohuč 22 7 6 9 23:36 27
12. Dusseldorf 22 7 4 11 25:41 25
13. Freiburg 22 5 9 8 29:37 24
14. Schalke 22 6 5 11 25:32 23
15. Augsburg 22 4 6 12 31:40 18
16. Stuttgart 22 4 3 15 18:50 15
17. Hannover 22 3 5 14 20:47 14
18. Norimberk 22 2 7 13 17:46 13

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Jović L. Frankfurt 14 3
2. Lewandowski R. Bayern 13 7
3. Reus M. Dortmund 13 6
4. Poulsen Y. RB Lipsko 12 2
5. Alcácer P. Dortmund 12 0
6. Haller S. Frankfurt 11 8
7. Werner T. RB Lipsko 11 2
8. Plea A. Mönchengladbach 10 3
9. Duda O. Hertha 10 2

PROGRAM
23. KOLO

22.2. Brémy - Stuttgart
23.2. Bayern - Hertha, Freiburg - Augsburg,

Mohuč - Schalke, Mönchengladbach - Wolfsburg,
Dusseldorf - Norimberk

24.2. Hannover - Frankfurt, Dortmund - Leverkusen
25.2. RB Lipsko - Hoffenheim

VÝSLEDKY
22. KOLO

Frankfurt - Mönchengladbach 1:1
Leverkusen - Dusseldorf 2:0 * Hertha - Brémy 1:1

Hoffenheim - Hannover 3:0 * Schalke - Freiburg 0:0
Stuttgart - RB Lipsko 1:3 * Wolfsburg - Mohuč 3:0
Augsburg - Bayern 2:3 * Norimberk - Dortmund 0:0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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Pohřbil Ramos naděje?

Zase on! Kapitán Realu Sergio Ramos zavinil ve 24. kole španělské ligy 
porážku „bílého baletu“ doma s Gironou. Madridští tak na vedoucí Bar-
celonu nabrali už devítibodové manko. Jsou dostihy o titul rozhodnuty?

Zdálo se, že by to přece jen ještě mohli dokázat. Fotbalisté Realu se po zpackaném pod-

zimu rozjeli k pekelné stíhačce a pěti výhrami v řadě se pomalu plížili k vedoucí Barceloně. 

Jenže nedělní polední zápas byl pro ně rozčarováním. Nad sestupem ohroženou Gironou, 

která šestkrát v řadě prohrála, sice vedli, jenže pak Ramos zavinil penaltu a po druhé 

brance hostů se navíc nechal vyloučit - při pokusu o nůžky zasáhl soupeře. „Girona nás 

ve druhé půli přehrála, způsobila nám spoustu potíží. Ale boj o titul nevzdáváme!“ hlásil 

kouč Solari. Jenže teď jedou Madridští do Levante, se kterým dva z posledních tří ligových 

zápasů jen plichtili...

Borci Girony vyhráli na Realu vůbec poprvé v historii, naplno v lize bodovali prvně 

od listopadu a rozjásali své katalánské kolegy z Barcy. Ti se zrovna neblýskli, podprů-

měrný Valladolid porazili 1:0 díky Messiho penaltě. Druhý pokutový v závěru Argentinec 

zahodil, nicméně i tak mohl slavit - v jedenácté sezoně po sobě dokázal vstřelit alespoň 

30 soutěžních branek. „Vítězství je jediná dobrá zpráva, jinak jsme nehráli dobře. Pomalu 

jsme kombinovali,“ povzdychl si domácí trenér Valverde. V sobotu čeká jeho hochy velký 

test v Seville. Jenže Sevillští zase vyhořeli, když Tomáš Vaclík v jejich bráně dostal trojku 

od předposledního Villarrealu! Dlouho se prali s Barcou o první příčku, teď aby se stra-

chovali, zda nevypadnou z pohárové šestky. To se jim může „podařit“ už po příštím kole... 

Na druhé místo se vrátilo Atlético díky vydřené výhře ve Vallecanu. Jediný gól utkání dal 

Griezmann za pomoci teči obránce. „Oni hrají velmi dobře presink a prosadit se na tom 

jejich malém hřiště je fakt těžké,“ zdůvodnil potíže favorita útočník Costa. 

LA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 24 16 6 2 61:23 54
2. Atl. Madrid 24 13 8 3 34:17 47
3. Real Madrid 24 14 3 7 41:29 45
4. Sevilla 24 10 7 7 38:28 37
5. Getafe 24 9 9 6 30:21 36
6. Alaves 24 10 6 8 25:28 36
7. Real Sociedad 24 9 7 8 30:25 34
8. Betis 24 9 6 9 27:30 33
9. Valencia 24 6 14 4 24:20 32

10. Eibar 24 7 10 7 33:34 31
11. Levante 24 8 6 10 36:43 30
12. Leganes 24 7 8 9 25:30 29
13. Espanyol 24 8 5 11 27:37 29
14. Ath. Bilbao 23 5 12 6 23:28 27
15. Girona 24 6 9 9 25:34 27
16. Valladolid 24 6 8 10 19:29 26
17. Celta Vigo 24 6 6 12 36:43 24
18. Villarreal 24 4 11 9 26:31 23
19. Vallecano 24 6 5 13 27:41 23
20. Huesca 23 4 6 13 23:39 18

 SERGIO RAMOS SE ZLOBIL MARNĚ. SUDÍ CUADRA 
 MU V ZÁVĚRU UTKÁNÍ S GIRONOU NEKOMPROMISNĚ UKÁZAL 
 ČERVENOU KARTU A OSLABENÝ REAL UŽ DOMÁCÍ PORÁŽKU 1:2 NEODVRÁTIL. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Messi L. Barcelona 22 10

2. Suarez L. Barcelona 15 5

3. Stuani C. Girona 13 0

4. Griezmann A. Atl. Madrid 12 7

5. Charles Eibar 12 1

6. Ben Yedder W. Sevilla 11 5

SERIE A

Piatek vzkřísil Milán

Trápili se, na nějaký velký průlom mohli zapomenout. Jenže teď to vy-
padá, že se sláva milánského AC probouzí! A výrazně tomu napomáhá 
polský kanonýr Krzysztof Piatek, který v novém dresu střelecky exceluje.

Věřili, že jim pomůže, přestože Serii A hraje teprve prvním rokem. Ale na podzim v Ja-

nově Piatek exceloval, nastřílel 13 branek a s Ronaldem soupeřil o čelo tabulky střelců. 

A i když o něj měl zájem i Real, nakonec neodolal vábení AC a v lednu do Milána za bezmála 

miliardu přestoupil. Napoprvé proti Neapoli nic, ale pak ve čtyřech zápasech šest gólů! 

Naposledy rozhodl v Bergamu dvěma parádními góly klíčovou bitvu o poháry. „Vždy jsem 

věřil ve své schopnosti, vím, že mohu střílet spoustu branek, ale můj začátek v AC je jako 

ze snu,“ jásal Piatek a kouč Gattuso se jen usmál: „On žije pro to, aby střílel góly. Má úžasné 

technické dovednosti a jsme šťastní, že je u nás.“

Milánští si pojistili čtvrtou příčku a tlačí na městské rivaly z Interu, kteří jsou čtyři bodí-

ky před nimi. Náskok udrželi díky těsné výhře 2:1 nad Sampdorií a tak není vůbec nereálné, 

že se oba milánské celky po dlouhých osmi letech opět sejdou v Lize mistrů. Tam už mají 

místa předplacená Juventus s Neapolí. Turínští dominují rozdílem třídy, tentokrát smetli 

3:0 Frosinone. Pro Juve je podstatné, že se jí před Ligou mistrů proti Atlétiku uzdravili 

hvězdní stopeři Chiellini a Bonucci. „Tým se dává zdravotně do kupy, což je pro nás v této 

fázi sezony klíčové,“ radoval se kouč Allegri. Neapol se doma s Turínem trápila a hrála bez 

branek, ale druhou příčku v klidu drží.

Historicky první zrušení gólu v Serii A se odehrálo v zápase Spalu s Fiorentinou za stavu 

1:1. Obránce Felipe fauloval v 73. minutě útočníka hostů Chiesu, ale hrálo se dál a za 35 vte-

řin skóroval domácí Valoti. Jenže za další minutu a půl dostal sudí do sluchátek signál 

a po zhlédnutí videa odvolal gól domácích a nařídil proti nim naopak penaltu. Tu Fiorentina 

proměnila a navrch se pak trefila ještě dvakrát. 

 POLSKÝ FORVARD KRZYSZTOF PIATEK TÁHNE AC MILÁN DO LIGY MISTRŮ. 

SERIE A
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Juventus 24 21 3 0 52:15 66
2. Neapol 24 16 5 3 42:18 53
3. Inter 24 14 4 6 34:17 46
4. AC Milán 24 11 9 4 35:22 42
5. Atalanta 24 11 5 8 51:34 38
6. AS Řím 23 10 8 5 44:30 38
7. Lazio 24 11 5 8 33:27 38
8. Fiorentina 24 8 11 5 37:26 35
9. Turín FC 24 8 11 5 28:22 35

10. Sampdoria 24 9 6 9 40:32 33
11. Sassuolo 24 7 9 8 34:39 30
12. Parma 24 8 5 11 25:33 29
13. FC Janov 24 7 7 10 32:41 28
14. Cagliari 24 5 9 10 21:35 24
15. Udinese 24 5 7 12 19:31 22
16. Spal 24 5 7 12 21:36 22
17. Empoli 24 5 6 13 30:45 21
18. Bologna 23 3 9 11 18:35 18
19. Frosinone 24 3 7 14 17:46 16
20. Chievo 24 1 9 14 19:48 9

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Ronaldo C. Juventus 19 8
2. Piatek K. AC Milán 17 0
3. Quagliarella F. Sampdoria 16 6
4. Zapata D. Atalanta 16 4
5. Milik A. Neapol 12 1
6. Caputo F. Empoli 11 3
6. Immobile C. Lazio 11 3

PROGRAM
25. KOLO

22.2. Espanyol - Huesca
23.2. Getafe - Vallecano, Sevilla - Barcelona, 

Alaves - Celta Vigo, Ath. Bilbao - Eibar
24.2. Leganes - Valencia, Atl. Madrid - Villarreal, 

Valladolid - Betis, Levante - Real Madrid
25.2. Girona - Real Sociedad

PROGRAM
25. KOLO

22.2. AC Milán - Empoli
23.2. Turín FC - Atalanta, Frosinone - AS Řím

24.2. Sampdoria - Cagliari, Bologna - Juventus,
Chievo - FC Janov, Sassuolo - Spal,
Parma - Neapol, Fiorentina - Inter

25.2. Lazio - Udinese

VÝSLEDKY
24. KOLO

Betis - Alaves 1:1 * Villarreal - Sevilla 3:0
Valencia - Espanyol 0:0 * Real Madrid - Girona 1:2

Barcelona - Valladolid 1:0 * Real Sociedad - Leganes 3:0
Vallecano - Atl. Madrid 0:1 * Celta Vigo - Levante 1:4

Eibar - Getafe 2:2 * Huesca - Ath. Bilbao (hráno po uzávěrce)

VÝSLEDKY
24. KOLO

Neapol - Turín FC 0:0 * Inter - Sampdoria 2:1
Empoli - Sassuolo 3:0 * FC Janov - Lazio 2:1
Udinese - Chievo 1:0 * Spal - Fiorentina 1:4

Atalanta - AC Milán 1:3 * Cagliari - Parma 2:1
Juventus - Frosinone 3:0 * AS Řím - Bologna (hráno po uzávěrce)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 TRENÉR „ŠESTNÁCTKY“ RADEK BEJBL DOVEDL TÝM 
 NA TURNAJI V DUBAJI K CELKOVÉMU PRVENSTVÍ. 

MLÁDEŽNICKÉ REPREZENTACE
Zlatá „šestnáctka“ , stříbrná „sedmnáctka“

 SEDMNÁCTILETÍ REPREZENTANTI SE ZE ŠPANĚLSKÉ 
 LA MANGY VRÁTILI S BILANCÍ DVOU VÝHER 
 A JEDNÉ REMÍZY. 

 FOTBALISTÉ ČESKÉ U16 SE V DUBAJI RADOVALI Z VÍTĚZSTVÍ VE VŠECH TŘECH ZÁPASECH. 

míza nakonec stačila Švédsku k prvnímu místu v turnaji, ale já 

osobně jsem spokojený, protože naše hra měla stoupající úro-

veň. A především v druhém poločase zápasu proti Švédsku kluci 

zahráli opravdu velmi dobře,“ dodal trenér.

REPREZENTACE U16: 
TŘI VÝHRY NA TURNAJI V DUBAJI

Reprezentace do 16 let zakončila turnaj ve Spojených arab-

ských emirátech třetí výhrou ve třetím utkání, když před návra-

tem domů porazili svěřenci trenéra Radka Bejbla 2:0 Kosovo. 

Český výběr vyhrál v Dubaji i předchozí dva zápasy: porazil Bel-

gii 4:2 a následně domácí výběr 2:1.

„V utkání jsme měli jasnou herní převahu, zatímco soupeř té-

měř celý zápas odehrál v hlubokém bloku. Trpělivou hrou jsme 

si připravili několik šancí a další řadu zakončení, ale bohužel 

dlouho bez brankového zakončení. Až v posledních deseti minu-

tách jsme vstřelili dvě branky po kvalitních kombinacích,“ uvedl 

k utkání trenér Radek Bejbl. 

REPREZENTACE U17: VE ŠPANĚLSKU 
NEPORAŽENI, PŘESTO SKONČILI DRUZÍ

Český reprezentační výběr do 17 let zakončil turnaj ve špa-

nělské La Manze remízou 2:2 proti Švédsku. Na turnaji tak zů-

stal český tým neporažen, ovšem remíza stačila Švédsku k pr-

venství v turnaji. V úvodních dvou zápasech turnaje český tým 

porazil Norsko 1:0 a Rumunsko 2:1. 

„Poslední se Švédskem mělo z naší strany nejlepší úroveň, 

i když skončilo remízou. Kluci hráli velmi dobře, ale o remíze 

rozhodly naše vlastní chyby. První gól jsme dostali ze standardní 

situace, druhý po chybě v rozehrávce,“ uvedl trenér Václav Kotal 

po zápase. „Jinak jsme byli celý zápas lepším mužstvem. Re-

TURNAJ, LA MANGA, ŠPANĚLSKO

ČESKO U17 - ŠVÉDSKO U17 2:2 (1:1)
Branky: 40. Sejk, 58. Svoboda - 45. Bergmark, 53. Nanasi. Sestava ČR: Horníček (46. Stejskal) - 
Šimek (46. Koželuh), Starý, Sklenář, Kurka - Hural (46. Ritter), Hroník (77. Toula) - Šilhart (46. Wojat-
schke), Ševčík (46. Hájek), Šíp (46. Pech) - Sejk (46. Svoboda).

ČESKO U17 - RUMUNSKO U17 2:1 (0:1)
Branky: 58. Svoboda, 87. Sejk - 47. Crivac. ŽK: 20. Štětka, 78. Pech. ČK: 36. Štětka. Sestava ČR: 
Stejskal - Šilhart (46. Koželuh), Štětka, Sklenář, Šimek (82. Kurka) - Hájek (46. Starý), Hroník (82. 
Hural) - Ševčík (62. Wojatschke), Svoboda (82. Sejk), Šíp (62. Pech) - Toula (62. Ritter).

NORSKO U17 - ČESKO U17 0:1 (0:0)
Branka: 90. Ševčík. ŽK: Toula. Sestava ČR: Horníček - Koželuh (72. Šimek), Starý, Štětka, Kurka - 
Hájek, Ritter - Wojatschke (72. Šilhart), Hural (64. Ševčík), Pech (72. Šíp) - Sejk (64. Toula).

TURNAJ V DUBAJI

ČESKO U16 - KOSOVO U16 2:0 (0:0)
Branky: 82. Vecheta, 84. Višinský. Sestava ČR: Vágner (46. Četverik) - Burgo, Vitík, Hodouš, Boniš 
- Jambor (77. Brejcha), Drozd, Karabec (62. Langhamer) - Černák (62. Višinský), Hadaš (46. Vecheta), 
Uriča (46. Náprstek)

SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY U16 - ČESKO U16 1:2 (1:1)
Branky: 20. Khater - 6. Langhamer, 60. Náprstek. Sestava ČR: Vágner - Šimoník (61. Burgo), Vitík 
(45. Hodouš), Endl, Boniš - Daněk (80. Drozd), Brejcha, Langhamer (61. Karabec) - Náprstek, Vecheta 
(80. Hadaš), Višinský (61. Uriča).

BELGIE U16 - ČESKO U16 2:4 (0:1)
Branky: 55. Engels, 83. vlastni Hodouš - 45+1. Drozd, 77. Karabec, 80. Karabec, 90+4. Náprstek. Se-
stava ČR: Četverík - Burgo, Vitík, Endl (52. Šimoník), Hodouš - Jambor, Drozd - Černák (81. Višinský), 
Karabec (81. Daněk), Uriča (65. Náprstek) - Hadaš (65. Vecheta).

 KOUČ „SEDMNÁCTKY“ VÁCLAV KOTAL BYL 
 S VYSTOUPENÍM SVÝCH SVĚŘENCŮ SPOKOJENÝ. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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